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MATERIALI I  MËSUESIT – FAMILJA E PËRJETSHME  –  MËSIMI 13

Vendosja e Kufijve dhe Kërkimi i Ndihmës 
Hyjnore për të Jetuar Ligjin e Dëlirësisë
• Cilat janë disa nga sfidat më të mëdha për të jetuar ligjin e dëlirësisë? Si mund t’i kapërcejmë këto sfida?

• Si ju kanë ndihmuar ushtrimi i besimit te Jezu Krishti dhe kërkimi i hirit të Tij për ta mbajtur ligjin e dëlirësisë? 
(Merreni parasysh të shqyrtoni vargjet te 1 Korintasve 10:13; Alma 13:28; Doktrina e Besëlidhje 62:1.)

• Përse është e rëndësishme t’i vendosni kufijtë tuaj përpara martesës dhe gjatë martesës kur vjen fjala për 
mbajtjen e ligjit të dëlirësisë? Si mund të bekohet një çift që del në takime nga zhvillimi i një diskutimi rreth 
caqeve të tyre për ngrohtësi fizike? (Ju mund të doni të shqyrtoni thënien e Plakut Nil L. Andersen në pjesën 3 
të materialit të përgatitjes.)

• Qoftë nëse jeni beqar/e ose i/e martuar, cilat strategji, praktika dhe caqe keni zbuluar që janë më të dobishme 
për mbajtjen e ligjit të dëlirësisë?

• Si e nderojmë Atin Qiellor dhe Jezu Krishtin me anë të mbajtjes së ligjit të dëlirësisë?
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